

H. AYUNTAMIENTO DE TEQUILA JAL.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

Rubro del Ingreso	INGRESO					Diferencia	% Avance de Recaudación
	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado		
I IMPUESTOS	\$14,626,986.00	\$0.00	\$14,626,986.00	-\$7,652,115.70	-\$7,652,115.70	-\$22,279,101.70	-52%
Impuestos Sobre los Ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$136.72	\$136.72	\$136.72	0%
Impuestos Sobre Patrimonio	\$14,101,590.00	\$0.00	\$14,101,590.00	-\$7,475,696.70	-\$7,475,696.70	-\$21,577,286.70	-53%
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos al Comercio Exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos Ecológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Accesorios	\$525,396.00	\$0.00	\$525,396.00	-\$176,555.72	-\$176,555.72	-\$701,951.72	-34%
Otros Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
III CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$152,413.00	\$0.00	\$152,413.00	\$0.00	\$0.00	-\$152,413.00	0%
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$152,413.00	\$0.00	\$152,413.00	\$0.00	\$0.00	-\$152,413.00	0%
IV DERECHOS	\$37,336,259.00	\$0.00	\$37,336,259.00	-\$23,540,810.76	-\$23,540,810.76	-\$60,877,069.76	-63%
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$3,900,583.00	\$0.00	\$3,900,583.00	-\$9,683.27	-\$9,683.27	-\$3,910,266.27	0%
Derecho a los Hidrocarburos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Derechos por Prestación de Servicios	\$33,036,165.00	\$0.00	\$33,036,165.00	-\$20,522,678.85	-\$20,522,678.85	-\$53,558,843.85	-62%
Otros Derechos	\$399,411.00	\$0.00	\$399,411.00	-\$292,740.51	-\$292,740.51	-\$692,151.51	-73%
Accesorios	\$100.00	\$0.00	\$100.00	-\$2,715,708.13	-\$2,715,708.13	-\$2,715,808.13	-2715708%
V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
VI PRODUCTOS	\$869,326.00	\$0.00	\$869,326.00	-\$449,501.03	-\$449,501.03	-\$1,318,827.03	-52%
Productos de Tipo Corriente	\$869,326.00	\$0.00	\$869,326.00	-\$449,501.03	-\$449,501.03	-\$1,318,827.03	-52%
Productos de Capital	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Accesorios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
VII APROVECHAMIENTOS	\$556,137.00	\$0.00	\$556,137.00	\$27,686.28	\$27,686.28	-\$528,450.72	5%
Aprovechamientos de Tipo corriente	\$26,257.00	\$0.00	\$26,257.00	\$170,104.26	\$170,104.26	\$143,847.26	648%
Aprovechamientos de Capital	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Otros Aprovechamientos	\$529,880.00	\$0.00	\$529,880.00	-\$143,500.98	-\$143,500.98	-\$673,380.98	-27%
Accesorios	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,083.00	\$1,083.00	\$1,083.00	0%
VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$202,107,399.00	\$8,641,165.00	\$210,748,564.00	\$113,946,799.63	\$113,946,799.63	-\$88,160,599.37	56%
Participaciones	\$91,470,490.00	\$6,000,000.00	\$97,470,490.00	\$69,640,063.44	\$69,640,063.44	-\$21,830,426.56	76%
Aportaciones	\$46,257,495.00	\$2,641,165.00	\$48,898,660.00	\$39,570,887.26	\$39,570,887.26	-\$6,686,607.74	86%
Convenios	\$64,379,414.00	\$0.00	\$64,379,414.00	\$4,735,848.93	\$4,735,848.93	-\$59,643,565.07	7%
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
4221 Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Subsidios y Subenciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
1111 Edeudamiento Interno	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
TOTAL	\$255,648,520.00	\$8,641,165.00	\$264,289,685.00	\$82,332,058.42	\$82,332,058.42	-\$173,316,461.58	32%

TRIBUTARIOS	Estimación Anual	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	% Avance de Recaudación
Impuestos sobre los ingresos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$136.72	\$136.72	\$136.72	0%
Impuestos sobre el patrimonio	\$14,101,590.00	\$0.00	\$14,101,590.00	-\$7,475,696.70	-\$7,475,696.70	-\$21,577,286.70	-53%
Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos al comercio exterior	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Impuestos Ecológicos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
Accesorios	\$525,396.00	\$0.00	\$525,396.00	-\$176,555.72	-\$176,555.72	-\$701,951.72	-34%
Otros Impuestos	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	\$14,626,986.00	\$0.00	\$14,626,986.00	-\$7,652,115.70	-\$7,652,252.42	-\$22,279,238.42	-52%
NO TRIBUTARIOS	Estimación Anual	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	% Avance de Recaudación

**H. AYUNTAMIENTO DE TEQUILA JAL.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

I	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0%
II	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$152,413.00	\$0.00	\$152,413.00	\$0.00	\$0.00	-\$152,413.00	0%
III	DERECHOS	\$37,336,259.00	\$0.00	\$37,336,259.00	-\$23,540,810.76	-\$23,540,810.76	-\$60,877,069.76	-63%
IV	PRODUCTOS	\$869,326.00	\$0.00	\$869,326.00	-\$449,501.03	-\$449,501.03	-\$1,318,827.03	-52%
V	APROVECHAMIENTOS	\$556,137.00	\$0.00	\$556,137.00	\$27,686.28	\$27,686.28	-\$528,450.72	5%
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS		\$38,914,135.00	\$0.00	\$38,914,135.00	-\$23,962,625.51	-\$23,962,625.51	-\$62,876,760.51	-62%
TOTALES		\$53,541,121.00	\$0.00	\$53,541,121.00	-\$31,614,741.21	-\$31,614,877.93	-\$85,155,998.93	-59%